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GRIBSKOV LILLESKOLE: Vendepunkt

af Torben Slot Dabelsteen

som i år har overemnet ‘Vendepunkter’. For 8. klasse er dette 

en øvelse i at mestre projektarbejde, mens 9. klasse arbejder 

målrettet på at opnå en god karakter.

SPÆNDENDE VINKLER PRÆGER ARBEJDET

Projektopgaven er tværfaglig og udforsker temaet ‘Vendepunk-

ter’ gennem mange forskellige vinkler. Eleverne har valgt emner 

som ‘Kunstig intelligens’, ‘Atomkraft’, ‘Kolonisering af Mars’, 

‘Dødelig sygdom’, ‘Unges mentale helbred’ og ‘Kriminalitet 

blandt unge’. Disse emner giver eleverne mulighed for at dykke 

ned i komplekse problemstillinger og finde de vendepunkter, 

der har formet vores verden.

Gribskov Lilleskoles Elever udforsker ‘Vendepunkter’ i tværfaglig projektuge

endepunkterVV
I uge 46 er der en særlig summen af 

aktivitet på Gribskov Lilleskole. Ele-

verne i 8. og 9. klasse er dybt engagere-

de i den obligatoriske projektopgave, 

ATOMREAKTORER OG SELVKØRENDE BILER

Opgaven kræver, at eleverne udarbejder en rapport og skaber 

et produkt. Produkterne kan være alt fra en fysisk model af en 

atomreaktor, en selvkørende robot bygget i Lego Mindstorms, 

en dokumentarfilm eller en podcast. Denne kreative frihed 

giver eleverne mulighed for at udtrykke deres forståelse på en 

måde, der passer til deres interesser og styrker.

ELEVERNE TRÆNER SAMARBEJDE, KREATIVITET OG 

KRITISK TÆNKNING

Eleverne elsker at arbejde tværfagligt og projektorienteret. Det 

giver dem en følelse af ejerskab over deres læring og mulighed 

for at se sammenhænge mellem forskellige fagområder. Dette 

er en anderledes tilgang end den traditionelle undervisning i 

folkeskolen, hvor fagene ofte behandles isoleret. Projektarbej-

det fremmer samarbejde, kreativitet og kritisk tænkning, hvilket 

er værdifulde kompetencer både i og uden for skolen.

FREMLÆGGELSEN GIVER VÆRDIFULDE ERFARINGER

Ugen kulminerer med, at eleverne fremlægger deres projekter 

for lærerne og klassen. Her demonstrerer de deres produkter 

og forklarer deres arbejdsproces og resultater. Denne afslut-

tende præsentation er en vigtig del af læringsprocessen, da den 

giver eleverne mulighed for at reflektere over deres arbejde og 

modtage feedback.

Gribskov Lilleskoles projektuge er et inspirerende eksempel på, 

hvordan tværfagligt og projektorienteret arbejde kan motivere 

eleverne og give dem værdifulde erfaringer, der rækker ud over 

klasselokalets vægge.
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GRIBSKOV LILLESKOLEGRIBSKOV LILLESKOLE: Ny udendørsfacilitet: Ny udendørsfacilitet

af Torben Slot Dabelsteenaf Torben Slot Dabelsteen

Gribskov Lilleskole er ved at færdiggøre de nye uden-

dørsfaciliteter, som vil gavne både skolens elever og 

lokalsamfundet. Med generøs støtte på 300.000 kr. fra 

Villum Fonden og 125.000 kr. fra Friluftsrådet, er skolen 

i gang med at opføre en stor bålhytte med shelters og en 

balancebane i den lille skov, som forpagtes af Natursty-

relsen, mellem skolen og Ny Mårumvej.

NYE RAMMER FOR UDESKOLEN

Den nye bålhytte og balancebane vil danne rammerne 

for skolens udeskoleundervisning. Forskning viser, at 

kombinationen af undervisning udendørs og i klassen 

kan forbedre elevernes engagement, koncentration og 

problemløsningsevner. Skoleleder Kristian Falentin 

Rasmussen udtaler, at erfaringerne med udeskoleun-

dervisning under coronatiden har været særdeles po-

sitive, både hvad angår læring, sociale interaktioner og 

børnenes fysiske aktivitet.

Tidligere har udfordringen været, at udeundervisningen 

foregik langt fra skolen, men med de nye faciliteter lige i 

skolens baghave, bliver det meget nemmere at integrere 

udendørsaktiviteter i dagligdagen.

TIL GAVN FOR BORGERE OG TURISTER

En betingelse for at modtage støtten er, at faciliteter-

ne skal være offentligt tilgængelige. Dette glæder Vi-

sitNordsjælland, som ser store muligheder i projektet. 

Anne-Marie von Vultejus fra VisitNordsjælland påpeger, 

at der er mangel på uderums- og overnatningsfaciliteter 

på midten af ’Tisvildevejen’, hvor Gribskov Lilleskole 

ligger. ’Tisvildevejen’ er den ældgamle pilgrimsrute mel-

lem Tisvildeleje og Esrum. Anne-Marie von Vultejus ser 

frem til, at projektet vil fremme en familievenlig, lang-

tidsholdbar og bæredygtig turisme i området.

Foreningen Tisvildevejen samarbejder med Gribskov 

Lilleskole og VisitNordsjælland om at markedsføre de 

nye faciliteter, som forventes at stå færdige inden ju-

leferien 2024. Når den præcise dato for færdiggørelsen 

kendes, vil der blive sendt invitationer ud til indvielsen. 

Det vil blandt andet ske via Facebook, hvor du kan følge 

skolen. 

KONTAKTINFORMATION

For yderligere oplysninger, kontakt venligst:

• Skoleleder, Kristian Falentin på kf@gribskovlille-

skole.dk eller 20 51 74 07

• Lærer, Torben Slot Dabelsteen på ts@gribskovlille-

skole.dk eller 20 78 05 05

Gribskov Lilleskoles nye udendørsfaciliteter er et spæn-

dende skridt fremad for både skolen og lokalsamfundet.

Vi ser frem til at byde både elever og borgere velkom-

men til de nye rammer, siger Kristian Falentin.

Nye udendørsfacilitet på Gribskov Nye udendørsfacilitet på Gribskov 
Lilleskole: En gave til elever og Lilleskole: En gave til elever og 
lokalsamfundlokalsamfund
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